Aqvila volat sublimius, qvam ulla aviū & firmamentū persq; multū offerunt, donec ad ignem elementarē accesserit. Tum verò calore astutans in mare se dat præcipitem & renovatur & plume ejus renascuntur, & redit ad dies juventutis sue: atque id sit singulis decenniis usqve ad annum centesimum, qvam ubi attigit, illa de more sursum offerunt, & in mare præceps decidit & ibi monitur. Alii derivatum volunt à נֶשֶׁר qvia videtur alludere ad illud verbum. Constat enim qvam acuto visu Aqvila gaudet, adeo ut qvoqve pisciculos minutos videat dicator in æquore natantes, etiam cùm in tantum subiecta, ut oculos propè frustretur humanos. Hinc qvoqve Jobus XXXIX. 30. 31. 32. perspicacem aqvilarum visum commendat, qvod cùm in rupibus altissimis suos faciant nidos, inde etiam contemplérunt escam suam. Qvæ derivatio licet à multis haud negligatur, tamen potius Bocharto calculum nos adjiciamus,

mus, qui ex ~~per~~ qvod est nostro vellicare: & ~~per~~ ro-
strum dici posse arbitratur, idq; propriè esse radicis avis. Inde
appellari volunt Arabes, uti ex Damire & Alcamo Arabibus af-
fert, quia rem rostro carpit & vellicat. Inquis autem, alias ra-
paces aves quoque nostro vellicare experientia docet. Verum
rapacium Principi, dicit Bochartus, id speciali jure tribuitur;
quia rostro est magis ad unco & eo carpit fortius. Vide de hoc
avi notatu digna plura apud Vossium l. c. & Franzium Histor.
Animalium.

Tb. VI.

בְּשָׁמֶן in cœlo] LXX. αἰστομενος i. e. volantis. Alii
interpretes reddiderunt εὐ γένεων. Vox utraque cùm Græca tūm
Ebræa variè in sacris literis accipitur I. SUMITUR METONYMIE
pro ipso DEO Ps. LXXXIII. 9. Opponunt cœlis os suum & lingua
eorum pervadit terram i.e. licenter & impunè in DEUM blasphemias
eructant, & in humanum genus contumelias. Sic Magistro
Judæorum dicunt: קָרְבַּלְמַעֲשָׂר וַיֹּאמֶר לְשֵׁם הַשְׁמִינִי Omnes
actiones Tuæ sicut in nomine Cœli h.e. DEI. Parimodo vox Græ-
ca in N. T. accipitur Luc. X V. 15. Πάτερ μαρτυρού εἰς τὸν καλόν.
c. XX. 4. τὸ βασιλισμα. Ιωάννης ἐξ ἡρών τὸν, οὐ ἐξ αὐθεωτῶν,
Hujus dicta plura vide apud Glassium Phil. S. Tract. I. c. 3. p. m.
1074. II. METAPHORICE (1) pro divina gloria & Majestate insi-
nita, quia φῶς ἀπόστρων lux inaccessibilis I. Tim. VI. 16. voca-
tur, ratione similitudinis à cœli magnitudine, splendore, deco-
re, pulchritudine & præstantia desumpta. Ita sumitur, cùm
DEUS dicitur habitare in cœlo Ps. II. 4. Deut. XXVI. 15. (2) pro
spirituali DEI regno ac felicitatis statu, quo Angelis & homini-
bus se manifestat & communicat, uti pluribus in locis id Glassius
Rhetor. S. tract. I. c. 10. p. m. 1208. probat. (3) Propriè significat
tum corpus cœlestis, extimum illud elementa claudens & am-
biens ac siderum stellarumq; receptaculum Gen. I. 8. 14. Ps. II X.
4. Esai. XI V. 13. tūm Regionem aeream qvæ supra nos est: &
hoc vel conjunctim cum cœlostellato Gen. I. 8. vel separatim ab
eo adeoq; solum aërem Ps. II X. 19. Matth. VI. 26. Et de hoc cœ-
lo loquitur Agur, qvando viam Aqvilæ miratur. Miratur au-
tem eam non immiterò, qvippe tam mira avis hujus est in volatu

agilitas ac robur, ut inter ipsas quoque nubes se quandoque condat
vel ut Oppianus habet, ut aerem volatu superet & sublimius eva-
dat. Quodsum etiam facit Aliani observatio lib. 14. c. 10. alie,
dicentis, aves volandi idcirco diverticulis flexionibusq; in cœlum ef-
feruntur, quod recte non possunt: sola aquila directo volatu in
sublime feruntur, &c. Hinc bene Kimchi in Jer. XLIX. 16. observat
eandem volare גְבוֹהָ מִכָּל הַעֲופָרָן, omnibus avibus excel-
sius. Et Aben Ezra quoque in Jobum אֵין עָרֶף שִׁגְבָּה וּוָתָר Nulla est avis, qua sublimius sese attollat. Quapropter Jo-
hannes Evangelista, qui altius prioribus volans, à divinitate
Christi orsus est, huic altiti comparatur. Vid. B. Aug. in prolegome-
nis in hunc Evangelistam item in serm. 34. & lib. 1. de consensu
quatuor Evangelistarum; Excell: Thomasum Poly historium
Summum in Disp. de Insignibus Quatuor Evangelistarum habita.

Tb. VII.

[לְרָךְ נַחַשׁ עַל צָר] Viam Serpentis super Petram. De
Aquila progredivit Agur ad serpentem & satetur, sc. etiam ejus
viam ignorare. Nam magnam sanè cuivis hoc animal injicit ad
mirationem, quod, cum pedibus & penis omnimodo destitua-
tur, nihilominus ubi vis se movere valeat, nec saxa sive petras
curet, sed eas lubricando serpat & currat: imò altas rupes, ar-
bores, domos sine scalis vel clavis subito condescendat: Hinc Ni-
cander ait:

Προσχωλάδ' αἱματίας τε καὶ εἰλύς ἐγένετο
Σαxa perirent, sepesq; cavernarumq; latebras.

Et Delrio Tom. II. Adagiorum p. 304. Tanta volubilitas & implica-
tio est, tot ambages, tanta spirarum contortuplicatio serpentis cum
explicat orbem & cum insidiatur, vel exitio se eripit, ut neque ini-
tiū neque finem motus ejus queas deprebendere. Cæterū disqui-
ritur inter ipsos Philologos, unde ortum ejusmodi viā proceden-
ti serpens nactus fuerit, idq; ex Gen. III. 4. probare satagunt, ubi
DEUS serpentibus maledictionem imposuit: SUPER VENTREM
Iris. Ex quo dicto multi serpentem in Creatione quadrupedem
fuisse putant aut saltem Draconum instar bipedem, & pertinere
ad poenam, quod hodiè serpit inventrem, cui sententia quoq; ipse
Megalander Lutherus faverit, quando dicit, quod prius ereditiu in-
cessit-

cesserit instar Galli Gallinacei. Hocce adhuc notandum insuffi-
cienter à Magnis alioquin Viris צָר super petram exponi de ter-
ra, qvòd Agur admiretur viam serpentis super terram, sed maxi-
mè incommodè. Nam super terram vestigium relinqvit & im-
pressionem, non autem super rupem asperam & aridam, qvæ ser-
penti non cedit aut suppetias fert, sicut arena vel gramen. Nam
super saxa & petras mirè progreditur, ut difficile profrus sit, sum-
dem illic investigare ex gressibus reliquisè notis.